
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 21 

«ТРИДЕВЯТОЕ ЦАРСТВО» Г.БЕЛГОРОДА 
3 0 8 0 1 3 ,  г .  Б е л г о р о д ,  п е р .  М а к а р е н к о ,  3 а ,  т е л .  3 8 - 0 6 - 7 3 ,  е - m a i l : m d o u 2 1 @ b e l u o 3 1 . r u  

 
 

«_08_» __сентября___ 2023 г.                                               № _50/2_ 
 

П Р И К А З  
 

«Об организации платных 

образовательных услуг в 

дошкольном 

образовательном 

учреждении на 2023 – 2024 

учебный год» 

 
 

 

 

  В соответствии с уставом учреждения, лицензией на организацию 

образовательной деятельности, реализацией дополнительного образования, а 

также с целью повышения качества образования воспитанников и 

удовлетворения потребностей родителей п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать платные образовательные услуги в МБДОУ д/с 

№21 г.Белгорода за дополнительную плату родителей следующие виды 

образовательных услуг, с размером оплаты услуг ответственному по 

обеспечению оказания платных образовательных услуг в следующих 

процентах: 

 Обучение английскому языку «АВС» (57,2%) 

 Обучение плаванию «Я и мама» (57,2%) 

 Театральная студия «Театральный сундучок» (55,6%) 

 Вокальный кружок «Звонкая капель» (55,6%) 

 Обучение изобразительной деятельности «Карандашик» (55,6%) 

 Обучение декоративно-прикладному творчеству «Мастерилка» 

(55,6%) 



 Обучение плаванию «Морские котики» (57,2%); 

 Танцевальная ритмика «Колибри» (55,6%); 

 Обучение игре по баскетболу «Рекорд» (55,6%) 

 Подготовка к обучению в школе «Развивайка» (57,2%) 

 Обучение технике рисования на песке «Рисуем на песке» (56,3%) 

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы для 

реализации дополнительного образования. 

3. Утвердить график работы, сотрудников, оказывающих платные 

образовательные услуги. 

4. Утвердить размер оплаты услуг ответственному по обеспечению 

оказания платных образовательных услуг заведующему в размере 10% от 

затрат на оплату труда педагогическим работникам, непосредственно 

оказывающим платную образовательную услугу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 21            А.В.Мирошникова 
 

 
 

 

 
 

 

 


	ПРИКАЗ

